湘职成学会[2017] 3号

关于开展2017年湖南省职业教育与成人教育

优秀论文评选活动的通知

各高职学院、独立设置的成人高校，各市（州）教育局职成科、职成教育研究机构、职成学会，本会各分支机构：

为推动群众性教育科研，深化教育教学改革，加快发展现代职业教育，提高职业教育服务湖南经济社会发展的能力，本会决定开展2017年湖南省职业教育与成人教育优秀论文评选活动。现就有关事项通知如下：
一、参评对象

全省各级职业教育主管部门和研究机构，各高等职业院校、独立设置的成人高校和中等职业学校，各职业培训机构和本会分支机构等从事职业教育的各类人员，均可报送论文参评。

二、评选范围和要求

1．论文要围绕现代职业教育体系构建、职业院校内部质量保证体系诊断与改进、专业和专业群建设、教育教学改革、职业教育考试制度改革和管评办分离、“芙蓉工匠”新生代培养等热点问题进行深入研究，提出新见解、新思路和新举措。论文力求主题明确、重点突出、论点清晰、论据充分，有必要的事实、数据或典型案例，有较强的说服力，有一定的借鉴或推广价值。

2.参评论文必须是作者独立完成的、有自主知识产权的职业教育与成人教育研究论文。研究专业技术的科技论文不参加本次评选，工作总结或解题指导等文章不能参评，已经获得省级其他奖励的论文不再参评。

3.论文结构完整，格式符合规范。论文除正文外，要有内容摘要、关键词和参考文献。全文字数3000～5000字，最多不超过6000字。

4.每篇论文一式三份，使用A4纸双面打印，左侧装订，经所在单位在“2017年湖南省职业教育与成人教育优秀论文评选参评申报表 ”（见附件2）上签署意见、加盖公章后方可供稿。论文中不得出现作者姓名及单位名称。

三、申报

1.高等职业学院、独立设置的成人高校的参评论文经学校初评后，以学校为单位推荐。国家级示范性（骨干）高职院校每校推荐上报的论文数量不超过15篇，省级示范性高职院校每校推荐上报的论文数量不超过12篇，其他高职院校和独立设置的成人高校每校推荐上报的论文数量不超过10篇。

中等职业学校、培训机构和市州职成教研究单位的参评论文经市州初评后再向本会推荐。国家中等职业教育改革发展示范学校每校推荐上报的论文数量不超过12篇，省级示范性中等职业学校每校推荐上报的论文数量不超过10篇，其他中等职业学校每校推荐上报的论文数量不超过8篇。

学会所属分支机构的参评论文由该分支机构初评后再向本会推荐，每个分支机构推荐上报的论文不超过15篇。

2.每人限报2篇第一作者（或独著）论文。合著论文的作者限在3名以内。所有参评论文材料一律不退，请申报者自留底稿。

3.在公开发行的报刊上发表的论文须提交复印件，注明发表刊物名称、目录、主办单位和发表时间，本年度参评论文须是2016年1月以后发表的。

4.论文上报单位统一提交纸质稿及相应的电子文档，不受理个人上报参评论文。请各地各校和相关机构统一将本单位推荐的参评论文纸质文本（一式三份）、“2017年湖南省职业教育与成人教育优秀论文评选参评申报表 ”（一式一份）和“2017年湖南省职业教育与成人教育优秀论文评选推荐参评论文清单”（一式一份，见附件3）送（寄）省评审办公室；相关电子文档一并报送，其格式如下：以市（州）或学校名称命名建立文件夹，文件夹中设“推荐的论文”和“参评申报表”两个子文件夹，以及“参评论文清单”文档。“推荐的论文”子文件夹中每一篇论文的word文档按“序号+姓名+论文题目”命名；“参评申报表”子文件夹中的各word文档可按“序号+姓名”命名。没有提交电子文档的论文将不予评审。

5.每篇论文缴纳评审费（含获奖证书工本费等）70元整，随论文一起上交。
四、评审

1.成立评审组织机构。成立由本会会长为组长的评审领导小组，领导小组下设评审办公室，由本会秘书长任主任；聘请职业院校、职成教育研究机构、行业企业专家组成评审小组。评审活动在领导小组领导下进行。
2.奖项设立及奖项数。本次优秀论文评审设一、二、三等奖，各等级获奖篇数分别占参评论文总数的10%、20%和30%。获奖论文将颁发优秀论文获奖证书。
五、其他事项

1.论文必须是作者本人的研究成果，严禁抄袭或剽窃他人的成果或作品，一经发现将严厉查处，取消获奖荣誉，书面通报本人及单位，个人3年之内不能参加本会组织的论文评选、科研规划等项目申报。

2.请各单位于2017年9月15日前完成初评工作（包括甄别是否抄袭），省评审办公室受理申报材料时间为9月19日至9月22日，逾期不予受理。

3.评审办公室设湖南省职业教育与成人教育学会秘书处，地址：长沙市教育街11号湖南省教育科学研究院213室省职成学会秘书处办公室，邮政编码：410005，联系人：卢嗣之、唐翠雯，电话，0731-84110490，电子邮箱：2233145035@qq.com。

附：

1.湖南省职业教育与成人教育优秀论文评选参评论文格式要求

2.2017年湖南省职业教育与成人教育优秀论文评选参评申报表

3.2017年湖南省职业教育与成人教育优秀论文评选推荐参评论文清单

                        湖南省职业教育与成人教育学会

                          2017年 5 月11 日

PAGE